



Relatório de Cotação: MATERIAL GRÁFICO

Pesquisa realizada entre 13/04/2023 14:35:27 e 07/07/2023 10:47:35

Relatório gerado no dia 07/07/2023 12:36:56 (IP: 201.150.151.41)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) Ficha de referência (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	100 Blocos	R\$ 27,90 (un)	R\$ 2.790,00
2) Ficha de Atendimento Individual (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	100 Unidades	R\$ 20,00 (un)	R\$ 2.000,00
3) Ficha de Visita Domiciliar e Territorial (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	20 Unidades	R\$ 28,00 (un)	R\$ 560,00
4) Laudo para Solicitação e Autorização de Procedimento Ambulatorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	150 Unidades	R\$ 23,00 (un)	R\$ 3.450,00
5) Ficha de Peso Bolsa Família (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	150 Unidades	R\$ 22,75 (un)	R\$ 3.412,50
6) Ficha de Orientação do ACS (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 23,42 (un)	R\$ 1.171,00
7) Planilha de Consumo Mensal – Teste Rápido (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	30 Unidades	R\$ 27,75 (un)	R\$ 832,50
8) Relação de Pacientes de Citologia (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	25 Unidades	R\$ 16,50 (un)	R\$ 412,50
9) Carteira de Gestante 22 x 14 cm com 52 folhas	1	150 Unidades	R\$ 23,33 (un)	R\$ 3.499,50
10) Carteira de Vacina da Criança (Menina e Menino) 21 x 15 cm com 28 folhas	1	150 Unidades	R\$ 20,54 (un)	R\$ 3.081,00
11) Boletim de Campo e Laboratório do Levantamento Rápido de Índices – LIRA (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 27,67 (un)	R\$ 1.383,50
12) Requisição de Exames (frente) 21 x 14 cm bloco de 100 folhas	1	100 Unidades	R\$ 27,85 (un)	R\$ 2.785,00
13) Ficha de Vacinação do COVID-19 (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	30 Unidades	R\$ 22,33 (un)	R\$ 669,90
14) Caderneta de Vacinação (frente e verso) 4 x 16,5 cm dobrável papel cartão	1	500 Unidades	R\$ 5,90 (un)	R\$ 2.950,00
15) Comprovante de Vacinação Canina (frente e verso) 9,5 x 12 cm em papel cartão	1	300 Unidades	R\$ 2,16 (un)	R\$ 648,00
16) Resumo Semanal do Serviço Antivetorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 20,00 (un)	R\$ 1.000,00



17) Registro Diário do Serviço Antivetorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 20,00 (un)	R\$ 1.000,00
18) Receituário AZUL. Formato do bloco com canhoto: 28 x 10 cm Formato da Receita: 20 x 10 cm C/ 100 FOLHAS	2	60 Unidades	R\$ 12,60 (un)	R\$ 756,00
19) Ficha Domiciliar (frente) 29,7 x 13 cm bloco com 100 folhas	1	70 Unidades	R\$ 28,00 (un)	R\$ 1.960,00
20) Declaração de Residência (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	10 Unidades	R\$ 11,45 (un)	R\$ 114,50
21) Termo de Responsabilidade do Programa de Tratamento Fora do Domicílio (P.T.F.D) (frente) 29,7 x 21 cm. Bloco de 100 folhas	1	10 Unidades	R\$ 28,00 (un)	R\$ 280,00
22) Laudo Médico (L.M) Tratamento Fora de Domicílio 29,7 x 21 cm. Bloco de 100 folhas	1	10 Unidades	R\$ 39,33 (un)	R\$ 393,30
23) Receituário (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	600 Unidades	R\$ 28,73 (un)	R\$ 17.238,00
24) Ficha de Atendimento Ambulatorial – Prontuário do Cliente sem Matrícula 29,7 x 21 cm (frente e verso)	3	100 Unidades	R\$ 17,35 (un)	R\$ 1.735,00
25) Boletim de Produção Ambulatorial – dados individualizados (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 27,11 (un)	R\$ 1.355,50
26) Boletim de Produção Ambulatorial Consolidado (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 27,11 (un)	R\$ 1.355,50
27) Prontuário do Cliente (continuação) 29,7 x 21 cm	1	100 Unidades	R\$ 28,00 (un)	R\$ 2.800,00
28) Ficha de Notificação A com 50 blocos de folhas Formato do bloco com canhoto: 28 x 10 cm Formato da Receita: 20 x 10 cm	1	50 Unidades	R\$ 47,67 (un)	R\$ 2.383,50
29) Atendimento ANTI-RÁBICO Humano (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	1	30 Unidades	R\$ 47,67 (un)	R\$ 1.430,10
30) Atestado Odontológico 297 x 420 mm bloco com 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 26,67 (un)	R\$ 1.333,50
31) Receituário Odontológico 297 x 420 mm bloco com 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 26,67 (un)	R\$ 1.333,50
32) Ficha Clínica 210 x 297 mm bloco com 100 folhas	1	50 Unidades	R\$ 33,00 (un)	R\$ 1.650,00
33) Envelope de Prontuário Familiar (tipo saco 340 x 240mm na cor branca padronizado) 29,7 x 21 cm unidade (frente e verso)	1	250 Unidades	R\$ 2,52 (un)	R\$ 630,00

Valor Global: R\$ 68.393,80



Detalhamento dos Itens

Item 1: Ficha de referência (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 27,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Blocos	Ficha de referência (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,90

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: FICHA DE REFERÊNCIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA	Data: 29/03/2023 16:30
Objeto: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de material gráfico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ficha de Contra Referência para o Centro Especializado de Odontologia (CEO), 100x1, papel - Ficha de Contra Referência para o Centro Especializado de Odontologia (CEO), 100x1, papel	Identificação: 17547_0152023
	Lote/Item: 226/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: BL
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
74.178.526/0001-00	M. MENDONCA - GRAFICA E EDITORA				R\$ 27,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R RAIMUNDO CORREIA, 61	(98) 3231-8199	graficagenesis@veloxmail.com.br	
05.028.021/0001-39	JOSE W. D. DOS SANTOS EIRELI				R\$ 28,00
VENCEDOR					
Marca: PROPRIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MA	Zé Doca	AV CEL STANLEY FORTES BATISTA, 2281	(98) 3655-4963		



Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Ficha de Atendimento Individual (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis	Data: 30/03/2023 00:00
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para fornecimento de forma parcelada de impressos gráficos convencionais.	SRP: SIM
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL	Identificação: 402023
	Lote/Item: 122/18076
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: - BLOCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.919.012/0001-00	LUIS GUSTAVO LIMA DIAS 11038394627	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R OLINDA MARIA DIAS, 64
		Telefone: (38) 9847-2218
		Email: graficagrafimoc@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,00

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: FICHA DE VISITA DOMICILIAR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data:	30/01/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	56359
		Lote/Item:	82/82
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	BL
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 28,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
		Telefone:
		(91) 3425-4357
		Email:
		graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 23,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Laudo para Solicitação e Autorização de Procedimento Ambulatorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ficha de Laudo para Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial - Ficha de Laudo para Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial, tamanho papel A4 descrição na frente.	Identificação: 56359
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: BL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 23,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
	Telefone:	Email:
	(91) 3425-4357	graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 22,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Ficha de Peso Bolsa Família (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,75

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: FICHA DE AVALIAÇÃO socioeconomica; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.
Descrição: Ficha de Avaliação de Satisfação do Usuário/SUS - Ficha de Avaliação de Satisfação do Usuário/SUS, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.

Data: 30/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 56359
Lote/Item: 30/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 150
Unidade: BL
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 23,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: AV SINHA FERREIRA, 550
		Telefone: (91) 3425-4357
		Email: graficasjb@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 23,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ficha de Orientação do ACS (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,42

Filtros Utilizados:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data:	24/03/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais contratação empresa especializada para aquisição de Materiais Gráficos, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Dobragem e Etiquetagem - Correspondência / Impresso - FICHA DE REFERENCIA(IDENTIFICAÇÃO DO ACS);FORMATO 8-BLOCO C/100	Identificação:	NºPregão:82023 / UASG:980068
		Lote/Item:	/183
CatSer:	18953 - DOBRAGEM E ETIQUETAGEM - CORRESPONDENCIA / IMPRESSO	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	31/03/2023 12:16
		Homologação:	11/04/2023 09:23
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.328.108/0001-58	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI				R\$ 23,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FICHA DE REFERENCIA(IDENTIFICAÇÃO DO ACS);FORMATO 8-BLOCO C/100					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Capanema	RUA JOSE ALVES, S/N	(91) 8369-5712	malharianovohorizonte1@gmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 23,83
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FICHA DE REFERENCIA(IDENTIFICAÇÃO DO ACS);FORMATO 8-BLOCO C/100					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 27,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Planilha de Consumo Mensal – Teste Rápido (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,75

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: bloco DE CONSUMO MENSAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ficha Marcadores de Consumo Alimentar bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente. - Ficha Marcadores de Consumo Alimentar bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	Identificação: 56359
	Lote/Item: 86/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: BL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 28,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
		Telefone:
		(91) 3425-4357
		Email:
		graficasjb@hotmail.com



Item 8: Relação de Pacientes de Citologia (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Relação de Pacientes de Citologia (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: bloco ficha DE CITOLOGIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data:	24/04/2023 09:00
Objeto:	Confecção De Material Gráfico Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Serviço gráfico - policromia - FICHA DE EXAME CITOLÓGICO - SISCAN, FORMATO 21,5 X 31CM, EM PAPEL OFF-SET 24KG, À 1/1 COR. CADA BLOCO COM 100FLS.	Identificação:	NºPregão:102023 / UASG:927969
		Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.461.719/0001-46	DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FICHA DE EXAME CITOLÓGICO - SISCAN, FORMATO 21,5 X 31 CM, EM PAPEL OFF-SET 24KG, À 1/1 COR. CADA BLOCO COM 100FLS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	AV MINISTRO JOSE AMERICO DE ALMEIDA, 744
		Nome de Contato:
		Maria
		Telefone:
		(83) 3255-0717
		Email:
		contato@deckgrafica.com.br
00.200.850/0001-33	GENILSON JOSE DE OLIVEIRA	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FICHA DE EXAME CITOLÓGICO - SISCAN, FORMATO 21,5 X 31 CM, EM PAPEL OFF-SET 24KG, À 1/1 COR. CADA BLOCO COM 100FLS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Limoeiro	TR SEVERINO PINHEIRO, 39
		Telefone:
		(081) 9984-4950



Preço Estimado: R\$ 23,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Carteira de Gestante 22 x 14 cm com 52 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,33

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2023 à 06/07/2023; Palavra Chave: caderneta DE GESTANTE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de preço destinado a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais gráficos impressos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADERNETA GESTANTE - CADERNETA GESTANTE	SRP: SIM
	Identificação: 61229
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO					R\$ 12,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br	
28.104.324/0001-99	GOVERNA LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 28,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Uberlândia	R ITABIRA, 887	(34) 3223-0400	razzao@razzao.com.br		
02.264.795/0001-70	ANDERSON CLAITON MACHADO					R\$ 30,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Coromandel	RUA EGIDIO MACHADO, 814	(34) 3841-1488 / (34) 3841-2820	depfiscalcontagel@yahoo.com.br		



Preço Estimado: R\$ 20,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,54

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Carteira de Vacina da Criança (Menina e Menino) 21 x 15 cm com 28 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,54

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2023 à 06/07/2023; Palavra Chave: caderneta DE VACINA DA CRIANÇA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	Data:	05/04/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO * GRAFICO CADERNETAS DE VACINACAO (MENINO) 92 PAGINAS - 4X4CORES - AP75GRS - CAPA 4X4CORES - COUCHÉ 170GRS - COM GRAMPO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO * GRAFICO CADERNETAS DE VACINACAO (MENINO) 92 PAGINAS - 4X4CORES - AP75GRS - CAPA 4X4CORES - COUCHÉ 170GRS - COM GRAMPO	Identificação:	61046
		Lote/Item:	26/26
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.207.509/0001-78	VALDONOR ANGELO MINE BLANC				R\$ 18,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teófilo Otoni	R WENEFREDO PORTELA, 208	(33) 8859-8987	siare@escritaonline.cnt.br	
10.441.229/0001-15	GRAFICA CARVALHO FORMULARIOS LTDA				R\$ 21,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teófilo Otoni	R FRANCISCO SA, 316	(33) 3522-4726	graficacarvalho@uol.com.br	
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO				R\$ 21,82
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br



Preço Estimado: R\$ 27,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Boletim de Campo e Laboratório do Levantamento Rápido de Índices – LIRA (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,67

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.
Descrição: Ficha de Boletim Campos Laboratório de Levantamento Rápido Índices - LIRAA bloco c/ 100 folhas tamanho A4 descrição na frente. - Ficha de Boletim Campos Laboratório de Levantamento Rápido Índices - LIRAA bloco c/ 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.

Data: 30/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 56359
Lote/Item: 34/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: BL
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 28,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: AV SINHA FERREIRA, 550
		Telefone: (91) 3425-4357
		Email: graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 27,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Requisição de Exames (frente) 21 x 14 cm bloco de 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,85

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: REQUISICÃO DE EXAMES ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA	Data:	29/03/2023 16:30
Objeto:	Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de material gráfico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Requisição de Exames, 15x21 cm, 1x0 cor, papel 75g, 100x1. - Requisição de Exames, 15x21 cm, 1x0 cor, papel 75g, 100x1.	Identificação:	17547_0152023
		Lote/Item:	169/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	100
		Unidade:	BL
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.178.526/0001-00	M. MENDONCA - GRAFICA E EDITORA	R\$ 27,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	R RAIMUNDO CORREIA, 61
		Telefone:
		(98) 3231-8199
		Email:
		graficagenesis@veloxmail.com.br
05.028.021/0001-39	JOSE W. D. DOS SANTOS EIRELI	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Zé Doca	AV CEL STANLEY FORTES BATISTA, 2281
		Telefone:
		(98) 3655-4963



Preço Estimado: R\$ 22,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Ficha de Vacinação do COVID-19 (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,33

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: FICHA DE VACINAÇÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data:	30/01/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Ficha de Registro do Vacinado tamanho A4 descrição frente/verso bloco com 100 folhas. - Ficha de Registro do Vacinado tamanho A4 descrição frente/verso bloco com 100 folhas.	Identificação:	56359
		Lote/Item:	60/60
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	BL
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 23,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
		Telefone:
		(91) 3425-4357
		Email:
		graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 14: Caderneta de Vacinação (frente e verso) 4 x 16,5 cm dobrável papel cartão

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Caderneta de Vacinação (frente e verso) 4 x 16,5 cm dobrável papel cartão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,90

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2022 à 04/05/2023; Palavra Chave: CADERNETA DE VACINAÇÃO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data:	14/02/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de material gráfico.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Caderneta - Caderneta Tipo: Vacinação , Material: Papel Cartão , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 13 CM, Largura: 10,5 CM, Tipo Impressão: Frente E Verso , Cor: Branca	SRP:	SIM
CatMat:	485382 - CADERNETA	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:987823
		Lote/Item:	/34
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/03/2023 16:15
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.183.741/0001-25			AYER FELIPE DE FARIA NETO			R\$ 5,90
VENCEDOR						
Marca: SUZANO						
Fabricante: SUZANO						
Modelo: UNICO						
Descrição: Caderneta Tipo: Vacinação , Material: Papel Cartão , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 13 CM, Largura: 10,5 CM, Tipo Impressão: Frente E Verso , Cor: Branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br	
14.292.313/0001-75			POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA			R\$ 5,90
Marca: MARCA PRÓPRIA						
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA						
Modelo: 2023/2023						
Descrição: CADERNETA DE VACINAÇÃO.FORMATO FECHADO 15 X 21 CM / 36 PÁGINAS. ACABAMENTO: GRAMPO.CAPA, PAPEL COUCHÉ 150G, IMPRESSÃO: 4 X 4 CORES. MIOLO:PAPEL: SULFITE 90G.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	KATIA	(49) 3522-0792	polimpresos@gmail.com	
13.919.051/0001-63			GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA			R\$ 5,90
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: PRÓPRIO						
Modelo: PRÓPRIO						
Descrição: CONFORME DESCRITO EM EDITAL ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R TERRA RICA, 42	Mauricio Talasesco Soares	(41) 3019-3507	graficaaltadefinicao@hotmail.com	



Item 15: Comprovante de Vacinação Canina (frente e verso) 9,5 x 12 cm em papel cartão

Preço Estimado: R\$ 2,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Comprovante de Vacinação Canina (frente e verso) 9,5 x 12 cm em papel cartão	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,16

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2023 à 06/07/2023; Palavra Chave: COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CANINA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Data: 24/01/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS	Modalidade: ADESÃO
Descrição: COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CONTRA RAIVA ANIMAL - COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CONTRA RAIVA ANIMAL	SRP: SIM
	Identificação: 00000923
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: portalmgc.ddns.net:8079/transpar encia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.931.018/0001-11	GRAFICA MULTICOR LTDA	R\$ 2,16
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Barra do Garças	R BANDEIRANTES, 263
Nome de Contato:		Telefone:
RODRIGO		(66) 3401-4953
Email:		multicor@multicorgcv.com.br



Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2023 à 06/07/2023; Palavra Chave: RESUMO SEMANAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis	Data: 30/03/2023 00:00
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para fornecimento de forma parcelada de impressos gráficos convencionais.	SRP: SIM
Descrição: resumo semanal do serviço antivetorial - resumo semanal do serviço antivetorial	Identificação: 402023
	Lote/Item: 236/18213
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: - BLOCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.919.012/0001-00	LUIS GUSTAVO LIMA DIAS 11038394627	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: resumo semanal do serviço antivetorial		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R OLINDA MARIA DIAS, 64
		Telefone: (38) 9847-2218
		Email: graficagrafimoc@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Registro Diário do Serviço Antivetorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,00

Filtros Utilizados: Período: 07/01/2023 à 06/07/2023; Palavra Chave: REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis	Data: 30/03/2023 00:00
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno Porte-EPP ou equiparadas para fornecimento de forma parcelada de impressos gráficos convencionais.	SRP: SIM
Descrição: registro diario do serviço antivetorial - registro diario do serviço antivetorial	Identificação: 402023
	Lote/Item: 215/18191
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: - BLOCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.919.012/0001-00	LUIS GUSTAVO LIMA DIAS 11038394627	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: registro diario do serviço antivetorial		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R OLINDA MARIA DIAS, 64
		Telefone: (38) 9847-2218
		Email: graficagrafimoc@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 12,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Receituário AZUL. Formato do bloco com canhoto: 28 x 10 cm Formato da Receita: 20 x 10 cm C/ 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,06

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: RECEITUÁRIO AZUL.; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	Data:	01/03/2023 08:30
Objeto:	Contratação de empresa especializada para eventual e futura aquisição e confecção de material gráfico utilizados por todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Bloco receituário médico - Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Apergaminhado , Cor: Azul , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 UN, Largura: 148 M	Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:988615
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
CatMat:	203729 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL TIPO PAPEL APERGAMINHADO COR AZUL GRAMATURA 63 G/M2 COMPRIMENTO 210 MM QUANTIDADE FOLHAS 100 UN LARGURA 148 MM	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Bloco 100,00 FL
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
09.168.383/0001-86 *VENCEDOR*	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI					R\$ 11,06
Marca:	MARCA PROPRIA					
Fabricante:	MARCA PROPRIA					
Modelo:	BLOCO					
Descrição:	Receituário médico (controlado), cor azul, papel sulfite 75g, nas dimensões 25x10cm, impressão frente (1x0), conforme modelo disponível na Secretaria de Saúde, blocos com 100 folhas cada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R DINAMARCA, 877	Flavia	(43) 3035-1112	fricierilicitacoes@gmail.com	
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA					R\$ 11,06
Marca:	propria					
Fabricante:	propria					
Modelo:	blocos					
Descrição:	Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Apergaminhado , Cor: Azul , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 UN, Largura: 148 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R PEROLA DO VALE, 55		(47) 3337-1854		
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA					R\$ 11,06
Marca:	propria					
Fabricante:	propria					
Modelo:	proprio					
Descrição:	Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Tipo Papel: Apergaminhado , Cor: Azul , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 UN, Largura: 148 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São José do Ouro	R MAXIMILIANO CENTENARO, 279	Carine	(54) 98427-5843	oopa.adesivos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,13

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: RECEITUÁRIO AZUL.; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos diversos, destinados à todas as secretarias do município..

Descrição: **Bloco receituário médico** - Bloco Receituário Médico Tipo Papel: Ofsete , Cor: Azul , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 UN, Largura: 152 MM, Características Adicionais: Cola Topo, Dois Duros, Conforme Modelo Do Órgão

CatMat: **450483** - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, TIPO PAPEL:OFSETE, COR:AZUL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:210 MM, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, LARGURA:152 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA TOPO, DOIS DUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Data: 24/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987763

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2023 11:06

Homologação: 27/01/2023 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
42.545.989/0001-69			GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA		R\$ 14,13
VENCEDOR					
Marca: chambril					
Fabricante: chambril					
Modelo: offset					
Descrição: Fichas resumo diário antivetorial frente e verso - Fichas resumo diário antivetorial frente e verso 22x32cm, papel offset 75g, cor 1x0 preto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Gravataí	R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135	Roze	(51) 9170-4451	roze@graficaplanet.com.br

04.303.158/0001-91			TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI		R\$ 14,13
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIO					
Modelo: PRÓPRIO					
Descrição: Bloco Receituário Médico Tipo Papel: Ofsete , Cor: Azul , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 UN, Largura: 152 MM, Características Adicionais: Cola Topo, Dois Duros, Conforme Modelo Do Órgão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Tomazina	R PADRE CAMARGO, 178	(43) 3563-1108	tomazgraf@gmail.com	

13.608.696/0001-85			W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI		R\$ 14,13
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: MARCA PRÓPRIA					
Modelo: FICHA					
Descrição: Fichas resumo diário antivetorial frente e verso - Fichas resumo diário antivetorial frente e verso 22x32cm, papel offset 75g, cor 1x0 preto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Ficha Domiciliar (frente) 29,7 x 13 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,00

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: FICHA DOMICILIAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ficha de Visita Domiciliar Paciente do Programa – TFD bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente. - Ficha de Visita Domiciliar Paciente do Programa – TFD bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	Identificação: 56359
	Lote/Item: 82/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: BL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 28,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
		Telefone: (91) 3425-4357
		Email: graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 11,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Declaração de Residência (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,45

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: declaração de residencia; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREF.MUN. DE SANTA INES	Data:	14/02/2023 10:00
Objeto:	Registro de preço para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e fornecimento e serviço de material gráfico para atender as diversas secretarias do município de Santa Inês /MA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - "DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA - F16- PAPEL AP 75G - 4X0 CORES"	Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:980957
		Lote/Item:	/120
CatSer:	18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	27/03/2023 11:32
		Homologação:	03/04/2023 15:20
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	366
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.478.743/0001-98	GRAFICA PINHEIRENSE EIRELI				R\$ 10,78
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA - F16 - PAPEL AP 75G - 4X0 CORES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Pinheiro	R EPIFANIO MOREIRA, 16	(98) 8773-7257	grafica@gpinheirense.com.br	
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS				R\$ 10,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: "DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA - F16 - PAPEL AP 75G - 4X0 CORES "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R HENRIQUE NOBREGA, 194	(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275	estelarartesgraficas@gmail.com	
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368				R\$ 12,77
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição: "DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA - F16- PAPEL AP 75G - 4X0 CORES"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	RUA TUNISIA, 26	(98) 8456-5426	jrsabino.2021@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Termo de Responsabilidade do Programa de Tratamento Fora do Domicílio (P.T.F.D) (frente) 29,7 x 21 cm. Bloco de 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,00

Filtros Utilizados: Período: 05/11/2022 à 04/05/2023; Palavra Chave: TERMO DE RESPONSABILIDADE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ficha de Termo de responsabilidade do Melhor em Casa. - Ficha de Termo de responsabilidade do Melhor em Casa.	Identificação: 56359
	Lote/Item: 81/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: BL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 28,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
	Telefone:	Email:
	(91) 3425-4357	graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 39,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Laudo Médico (L.M) Tratamento Fora de Domicílio 29,7 x 21 cm. Bloco de 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 39,33

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: LAUDO MÉDICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de preço destinado a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais gráficos impressos Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMIC - LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMIC Identificação: 61229
Lote/Item: 7/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: BLOCO
UF: MG

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.264.795/0001-70		ANDERSON CLAITON MACHADO				R\$ 38,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Coromandel	RUA EGIDIO MACHADO, 814	(34) 3841-1488 / (34) 3841-2820		depfiscalcontagel@yahoo.com.br	
28.104.324/0001-99		GOVERNA LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 38,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Uberlândia	R ITABIRA, 887	(34) 3223-0400		razzao@razzao.com.br	
30.843.884/0001-07		RCPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA				R\$ 42,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA TENENTE BRITO MELO, 1401	(31) 3671-7408		contato@rcprint.com.br	



Preço Estimado: R\$ 28,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,73

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Receituário (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,73

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: BLOCO RECEITUÁRIO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Data: 13/02/2023 13:30
Objeto: Aquisição de impressos, envelopes, capas de prontuário e pasta de diagnóstico voltados para a área médico hospitalar, bem como aquisição de fichas onomásticas e decadaactilares para utilização na Seção Identificação, da Diretoria de Gestão de Pessoal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:170394
	Lote/Item: 3/25
	Ata: Link Ata
Descrição: Bloco Receituário Médico - Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Cor: Branca , Tipo Papel: Apergaminhado , Largura: 148 MM, Quantidade Folhas: 100 U	Adjudicação: 16/02/2023 17:52
CatMat: 203731 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO	Homologação: 17/02/2023 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Bloco 100 FL
	UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.472.396/0002-86		GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA		R\$ 28,73
Marca: PROPRIA				
Fabricante: NACIONAL				
Modelo: BLOCO				
Descrição: Atestado Odontológico Formato 15x21cm - papel AP70g/m², impressão 1/0 cor. 100x1 via				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
GO	Campestre de Goiás	R PALMEIRAS, 39	(62) 3280-1208	

00.393.793/0001-56		ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA		R\$ 28,73
VENCEDOR				
Marca: PRÓPRIA				
Fabricante: PRÓPRIA				
Modelo: PRÓPRIA				
Descrição: Atestado Odontológico Formato 15x21cm - papel AP70g/m², impressão 1/0 cor. 100x1 via Modelo a cargo da empresa contratada - exemplo conforme ANEXO B- deverá passar pela aprovação da comissão executora do contratoapós a aprovação das unidades demandantes.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SIG QUADRA 8, 2315	(61) 3344-1210	cmachadocontabil@yahoo.com.br

03.462.349/0001-33		COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA		R\$ 28,73	
Marca: SUZANO					
Fabricante: UNICÓPIAS					
Modelo: UNICÓPIAS					
Descrição: Atestado Odontológico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R RUA 12 CHACARA 138/1 LOTE, 06	Miguel Ferreira de Oliveira	(61) 3964-5338	unicopias.df@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 17,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Ficha de Atendimento Ambulatorial – Prontuário do Cliente sem Matrícula 29,7 x 21 cm (frente e verso)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,35

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	Data: 30/03/2023 10:38
Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO RIO PEIXE	SRP: SIM
Descrição: Ficha de atendimento ambulatorial hospital, formato A4, papel 75g, 1/1, bloco com 100 folhas. - Ficha de atendimento ambulatorial hospital, formato A4, papel 75g, 1/1, bloco com 100 folhas.	Identificação: 230326
	Lote/Item: 1/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: BL
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI					R\$ 13,35
VENCEDOR						
Marca: PRÓPRIO						
Fabricante: PRÓPRIO						
Modelo: PRÓPRIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA CLARICE LISPECTOR, 95	IAGO	(81) 9983-4305	tgmgrafica@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,70

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: PM DE VENÂNCIO AIRES	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços de materiais gráficos e impressos personalizados para as Secretarias Municipais, por 12 (doze) meses, conforme descrito e especificado neste Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ficha de atendimento ambulatorial - Papel cor branca, 75gr; tamanho 21x15cm; cor 1x0; bloco 1x300, colado.-(F.A.A.) - Ficha de atendimento ambulatorial - Papel cor branca, 75gr; tamanho 21x15cm; cor 1x0; bloco 1x300, colado.-(F.A.A.)	SRP: SIM
	Identificação: 62600-3-2023-PRE
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 300
	Unidade: BL
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.769.011/0001-24		GRAFICA JHZ LTDA			R\$ 10,70
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RS	Carlos Barbosa	RUA INDEPENDENCIA, 727	(54) 8401-6375 / (54) 3461-1878 / (54) 3461-1178		atendimento@coresartigrafica.com.br



Filtros Utilizados: Período: 07/01/2023 à 06/07/2023; Palavra Chave: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO PARA AS
DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL CONTINUADO Ficha de
atendimento ambulatorial continuado, bloco com 100 folhas, com dimensão
21x30 cm de comprimento, 01 via, frente e verso, papel sulfite 56 gr. - FICHA
DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL CONTINUADO Ficha de atendimento
ambulatorial continuado, bloco com 100 folhas, com dimensão 21x30 cm de
comprimento, 01 via, frente e verso, papel sulfite 56 gr.

Identificação: 59300-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO::](https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::)

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
92.093.848/0001-20		GRAFICA CAMPINA LTDA		R\$ 28,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Campina das Missões	R SANTA ANA, 693	(55) 3567-1175	



Preço Estimado: R\$ 27,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Boletim de Produção Ambulatorial – dados individualizados (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,11

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2023 à 07/07/2023; Palavra Chave: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.
Descrição: Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial (BPA) Dados Consolidados - Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial (BPA) Dados Consolidados, bloco com 100 folhas tamanho a4 incluindo descrição na frente.

Data: 30/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 56359
Lote/Item: 35/35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: BL
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 27,67
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Bragança	Endereço: AV SINHA FERREIRA, 550
		Telefone: (91) 3425-4357
		Email: graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 27,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 27,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Boletim de Produção Ambulatorial Consolidado (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,11

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 30/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56359

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: BL

UF: PA

Descrição: Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial (BPA) Dados Consolidados - Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial (BPA) Dados Consolidados, bloco com 100 folhas tamanho a4 incluindo descrição na frente.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 27,67
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
Telefone:		Email:
(91) 3425-4357		graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 27,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Prontuário do Cliente (continuação) 29,7 x 21 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,00

Filtros Utilizados: Período: 15/10/2022 à 13/04/2023; Palavra Chave: PRONTUÁRIO DO CLIENTE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ficha Prontuário do Cliente Continuação / tamanho A4 descrição frente/verso. - Ficha Prontuário do Cliente Continuação / tamanho A4 descrição frente/verso.	Identificação: 56359
	Lote/Item: 89/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: BL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 28,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
	Telefone:	Email:
	(91) 3425-4357	graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 47,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ficha de Notificação A com 50 blocos de folhas Formato do bloco com canhoto: 28 x 10 cm Formato da Receita: 20 x 10 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 47,67**

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: FICHA DE NOTIFICAÇÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA**Data:** 30/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM

Descrição: Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação – SINAN- MENINGITE bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente / verso. - Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação – SINAN- MENINGITE bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente / verso.

Identificação: 56359**Lote/Item:** 69/69**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** BL**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 47,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 48,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Bragança Endereço: AV SINHA FERREIRA, 550 Telefone: (91) 3425-4357 Email: graficasjb@hotmail.com		
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 47,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Atendimento ANTI-RÁBICO Humano (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 47,67

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2022 à 14/04/2023; Palavra Chave: FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRÁBICA HUMANO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação-SINAN ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente / verso. - Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação-SINAN ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente / verso.	Identificação: 56359
	Lote/Item: 75/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: BL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 47,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 48,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
Telefone:		Email:
(91) 3425-4357		graficasjb@hotmail.com
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 26,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Atestado Odontológico 297 x 420 mm bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,67

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO 297 X 420 MM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	Data:	31/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de IMPRESSOS GRÁFICOS para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas neste termo de referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:522022 / UASG:155910
		Lote/Item:	/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/11/2022 10:20
		Homologação:	10/11/2022 13:34
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	62
		Unidade:	Bloco 100,00 FL
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI					R\$ 20,00
VENCEDOR						
Marca: MARCA PRÓPRIA						
Fabricante: MARCA PRÓPRIA						
Modelo: BLOCO						
Descrição: Bloco Receituário Médico, tipo Controle Especial, material celulose vegetal, tipo papel apergaminhado, cores branca e amarela, duas vias, gramatura 75 G/M2, largura 148mm, comprimento 210mm, com 100 folhas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com	
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI					R\$ 30,00
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Bloco Receituário Médico, tipo Controle Especial, material celulose vegetal, tipo papel apergaminhado, cores branca e amarela, duas vias, gramatura 75 G/M2, largura 148mm, comprimento 210mm, com 100 folhas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA CLARICE LISPECTOR, 95	IAGO	(81) 9983-4305	tgmggrafica@gmail.com	
10.359.279/0001-58	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA					R\$ 30,00
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: PROPRIO						
Descrição: Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branca , Tipo Papel: Apergaminhado , Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 50 U						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	São Lourenço da Mata	AV DOUTOR FRANCISCO CORREIA, 690	(81) 3492-9531/ (81) 9244-8604	imprintgrafica@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 26,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Receituário Odontológico 297 x 420 mm bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,67

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO 297 X 420 MM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	Data:	31/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de IMPRESSOS GRÁFICOS para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas neste termo de referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:522022 / UASG:155910
		Lote/Item:	/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/11/2022 10:20
		Homologação:	10/11/2022 13:34
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	62
		Unidade:	Bloco 100,00 FL
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI					R\$ 20,00
VENCEDOR						
Marca: MARCA PRÓPRIA						
Fabricante: MARCA PRÓPRIA						
Modelo: BLOCO						
Descrição: Bloco Receituário Médico, tipo Controle Especial, material celulose vegetal, tipo papel apergaminhado, cores branca e amarela, duas vias, gramatura 75 G/M2, largura 148mm, comprimento 210mm, com 100 folhas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com	
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI					R\$ 30,00
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Bloco Receituário Médico, tipo Controle Especial, material celulose vegetal, tipo papel apergaminhado, cores branca e amarela, duas vias, gramatura 75 G/M2, largura 148mm, comprimento 210mm, com 100 folhas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA CLARICE LISPECTOR, 95	IAGO	(81) 9983-4305	tgmgrafica@gmail.com	
10.359.279/0001-58	ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA					R\$ 30,00
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: PROPRIO						
Descrição: Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branca , Tipo Papel: Apergaminhado , Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 50 U						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	São Lourenço da Mata	AV DOUTOR FRANCISCO CORREIA, 690	(81) 3492-9531/ (81) 9244-8604	imprintgrafica@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Ficha Clínica 210 x 297 mm bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: FICHA CLÍNICA 210 X 297 MM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Data: 13/02/2023 13:30
Objeto: Aquisição de impressos, envelopes, capas de prontuário e pasta de diagnóstico voltados para a área médico hospitalar, bem como aquisição de fichas onomásticas e decadaclilares para utilização na Seção Identificação, da Diretoria de Gestão de Pessoal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:170394
	Lote/Item: 3/17
	Ata: Link Ata
Descrição: Bloco Laudo Médico / Técnico - Bloco Laudo Médico / Técnico Impressão: Frente E Verso , Material: Papel Simples , Gramatura: 75 G/M2, Finalidade: Ficha Evolução Clínica , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 100	Adjudicação: 16/02/2023 17:52
	Homologação: 17/02/2023 10:27
CatMat: 391576 - BLOCO LAUDO MÉDICO / TÉCNICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Bloco 100 FL
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA					R\$ 33,00
Marca: própria						
Fabricante: nacional						
Modelo: CBM DF						
Descrição: Bloco Laudo Médico / Técnico Impressão: Frente E Verso , Material: Papel Simples , Gramatura: 75 G/M2, Finalidade: Ficha Evolução Clínica , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 100						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968	JOSÉ	(31) 3476-6566	avohaieventos@yahoo.com.br	
00.393.793/0001-56	ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA					R\$ 33,00
VENCEDOR						
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: PRÓPRIA						
Modelo: PRÓPRIA						
Descrição: Ficha de Inspeção Odontológica ormato 21x29,7cm - papel AP 70g/m², impressão 1/0 cor, 3 paginas,bloco colado na cabeça . Bloco 50x3vias . Modelo a cargo da empresa contratada - exemplo conforme ANEXO B- deverá passar pela aprovação da comissão executora do contrato após a aprovação das unidades demandantes.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SIG QUADRA 8, 2315		(61) 3344-1210	cmachadocontabil@yahoo.com.br	
03.462.349/0001-33	COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA					R\$ 33,00
Marca: SUZANO						
Fabricante: UNICÓPIAS						
Modelo: UNICÓPIAS						
Descrição: Ficha de Inspeção Odontológica						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 12 CHACARA 138/1 LOTE, 06	Miguel Ferreira de Oliveira	(61) 3964-5338	unicopias.df@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Envelope de Prontuário Familiar (tipo saco 340 x 240mm na cor branca padronizado) 29,7 x 21 cm unidade (frente e verso)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,52

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: ENVELOPE DE PRONTUÁRIO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 08/02/2023 09:30

Objeto: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE USO PADRONIZADO NAS ROTINAS DAS UNIDADES DE SAÚDE E DEPARTAMENTOS DE APOIO PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16288_072023

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: ENVELOPE DE PRONTUARIO - GRAMATURA 110G, MEDIDA 20 x 26cm, PAPEL KRAFT PARDO, - ENVELOPE DE PRONTUARIO - GRAMATURA 110G, MEDIDA 20 x 26cm, PAPEL KRAFT PARDO,

Quantidade: 2.500

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
47.156.456/0001-09		EMBACOM LTDA			R\$ 2,25	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	Xarles / Mauro	(31) 3822-3111	vendasembacom@gmail.com	
17.915.708/0001-75		BELLA'S GRAFICA EIRELI			R\$ 2,30	
VENCEDOR						
Marca: foroni						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: foroni						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	R MACEDO SOARES, 53	RAQUEL / JOSEANA	(24) 3075-4983	bellasgrafica@yahoo.com.br	
45.847.352/0001-15		MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA			R\$ 3,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Santana de Parnaiba	R SERRA AZUL, 81	(11) 4705-8999/ (11) 4890-7764		elen-moreira@hotmail.com	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Ficha de referência (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - Ficha de Atendimento Individual (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - Ficha de Visita Domiciliar e Territorial (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - Laudo para Solicitação e Autorização de Procedimento Ambulatorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - Ficha de Peso Bolsa Família (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - Ficha de Orientação do ACS (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - Planilha de Consumo Mensal – Teste Rápido (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - Relação de Pacientes de Citologia (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - Carteira de Gestante 22 x 14 cm com 52 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - Carteira de Vacina da Criança (Menina e Menino) 21 x 15 cm com 28 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - Boletim de Campo e Laboratório do Levantamento Rápido de Índices – LIRA (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - Requisição de Exames (frente) 21 x 14 cm bloco de 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - Ficha de Vacinação do COVID-19 (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - Caderneta de Vacinação (frente e verso) 4 x 16,5 cm dobrável papel cartão

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - Comprovante de Vacinação Canina (frente e verso) 9,5 x 12 cm em papel cartão

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 16 - Resumo Semanal do Serviço Antivetorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - Registro Diário do Serviço Antivetorial (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - Receituário AZUL. Formato do bloco com canhoto: 28 x 10 cm Formato da Receita: 20 x 10 cm C/ 100 FOLHAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - Ficha Domiciliar (frente) 29,7 x 13 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - Declaração de Residência (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - Termo de Responsabilidade do Programa de Tratamento Fora do Domicílio (P.T.F.D) (frente) 29,7 x 21 cm. Bloco de 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - Laudo Médico (L.M) Tratamento Fora de Domicílio 29,7 x 21 cm. Bloco de 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - Receituário (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - Ficha de Atendimento Ambulatorial – Prontuário do Cliente sem Matrícula 29,7 x 21 cm (frente e verso)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - Boletim de Produção Ambulatorial – dados individualizados (frente) 29,7 x 21 cm bloco de 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - Boletim de Produção Ambulatorial Consolidado (frente) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - Prontuário do Cliente (continuação) 29,7 x 21 cm

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - Ficha de Notificação A com 50 blocos de folhas Formato do bloco com canhoto: 28 x 10 cm Formato da Receita: 20 x 10 cm

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - Atendimento ANTI-RÁBICO Humano (frente e verso) 29,7 x 21 cm bloco com 100 folhas

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - Atestado Odontológico 297 x 420 mm bloco com 100 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - Receituário Odontológico 297 x 420 mm bloco com 100 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - Ficha Clínica 210 x 297 mm bloco com 100 folhas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - Envelope de Prontuário Familiar (tipo saco 340 x 240mm na cor branca padronizado) 29,7 x 21 cm unidade (frente e verso)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 06/07/2023 15:58:13 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/04/2023 15:17:55 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 07/03/2023 11:04:25 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 06/07/2023 18:23:07 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 07/07/2023 10:18:02 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 19/06/2023 14:12:51 Acessar a fonte aqui
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 07/07/2023 10:17:54 Acessar a fonte aqui

